РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2016 года № 28
 сл. Волошино
Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волошинского сельского поселения

В целях наиболее эффективного исполнения законодательства об административных правонарушениях, руководствуясь статьей 11.2. Областного закона Ростовской области от 25 октября 2002 г. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», Администрация Волошинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волошинского сельского поселения в новой редакции. (Приложение №1).

2. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных при осуществлении муниципального контроля составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях на территории Волошинского сельского поселения согласно приложению № 2.
2. Признать утратившим силу:

- постановление Администрации Волошинского сельского поселения от   29.12.2015 № 121 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Волошинского сельского поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Волошинского сельского поселения                                       А.И. Бондаренко
Приложение

к постановлению Администрации

Волошинского сельского поселения

от 15.12.2016 г. № 28
ПЕРЕЧЕНЬ

 должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом

от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

на территории Волошинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование

должности

	Статья Областного закона

от 25.10.2002 № 273-ЗС

«Об административных правонарушениях»

	1
	Глава Администрации Волошинского

сельского поселения

	статья 2.2, статья 4.5, статья 5.1, часть 2 статьи 9.1, статья 9.3;

	2
	Главный специалист

(ответственный за правовую и кадровую работу)
	статья 2.2,  часть 2 статьи 9.1, статья 9.3;

	3
	Ведущий специалист (ответственный за вопросы  земельных отношений)
	статьи 2.3, 3.2, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 6.3, 6.4, 8.1- 8.3, 8.8;

	4
	Специалист первой категории (ответственный за вопросы  имущественных отношений)
	Статьи  2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.10, 3.2, 4.1, 5.1, 5.2, 5.3, 7.1, 7.2;

	5
	Инспектор (ответственный за вопросы пожарной безопасности)
	Статьи 2.5, 2.6, 2.7, 4.5, 5.1.

Приложение  № 2
к постановлению Администрации
Волошинского сельского поселения
от 15.12.2016 г. № 28
ПЕРЕЧЕНЬ

 должностных лиц, уполномоченных при осуществлении муниципального контроля составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях на территории Волошинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
должности

	Статья  Кодекса  Российской Федерации

об административных правонарушениях

	1
	Глава Администрации  Волошинского сельского поселения

	часть 1 статьи 19.4. часть 1 статьи 19.41, часть 1 статьи 19.5, статья 19.7

	2
	Ведущий специалист (ответственный за вопросы земельных отношений)

	часть 1 статьи 19.4. часть 1 статьи 19.41, часть 1 статьи 19.5, статья 19.7